Протокол № 3
публичных слушаний по обсуждению муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области

Публичные слушания назначены постановлением Главы Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 01.09.2023 № 1 «О публичных слушаниях».
Дата проведения публичных слушаний: 15 сентября 2023 года
Время проведения: с 1500 до 1540 часов
Место проведения: здание Верх-Красноярского СДК, расположенное по адресу ул. Партизанская д.3, с.Верх-Красноярка, Северный район, Новосибирская область
Председатель публичных слушаний   Клещенко С.А., Глава Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
Секретарь публичных слушаний Пасько Н.В., специалист 1 разряда администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
Присутствовали: жители Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области в количестве 20 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:
Клещенко С.А., Главу Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области:
Проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области был опубликован  в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета» от 01.09.2023г. №
За прошедшее время с момента опубликования  проекта предложений по внесению дополнений и изменений от населения Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области не поступило.
Предложения по рассматриваемому проекту принимаются на данных публичных слушаниях.

СЛУШАЛИ:
Степину А.А., специалиста 1 разряда администрации  Верх-Красноярского     сельсовета Северного района Новосибирской области.
В Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области необходимо внести изменения в целях приведения его в соответствие с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Ознакомила  с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области.
Выступили:
Трясейкина Л.Н.:  предложила  проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области вынести на сессию Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
Головачева В.А.:  поддержала предложение Трясейкиной Л.Н.
Петухова Е.Б.:  поддержала предложение Трясейкиной Л.Н.
Голосовали:
         «За»- 20
         «Против»- 0
         «Воздержались»- 0

Решили:
1. Проект   муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области вынести на сессию Совета депутатов Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области.
2. Опубликовать рекомендации публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета».

Председатель публичных слушаний                                              С.А. Клещенко
Секретарь                                                                                          Пасько Н.В.

С П И С О К
присутствующих на публичных слушаниях по обсуждению муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Красноярского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области

	№№ пп
	Фамилия, имя, отчество

	1
	Клещенко Сергей Александрович

	2
	Степина Анастасия Алексеевна

	3
	Комкова Полина Викторовна

	4
	Гнутова Валентина Яковлевна

	5
	Внукова Тамара Васильевна

	6
	Пасько Наталья Валерьевна

	7
	Шаламов Анатолий Александрович

	8
	Головачева Вера Анатольевна

	9
	Кармач Татьяна Ивановна

	10
	Сандзюк Надежда Ивановна

	11
	Петухова Екатерина Борисовна

	12
	Казанцева Анастасия Николаевна

	13
	Туровская Татьяна Ивановна

	14
	Трясейкина Людмила Николаевна

	15
	Шумкина Людмила Леонидовна

	16
	Малева Галина Петровна

	17
	Невтис Марина Ивановна

	18
	Смык Виктор Владимирович

	19
	Ломский Сергей Константинович

	20
	Трясейкин Виктор Николаевич